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I. Tesztkérdések

1. Melyik helyzetben kell az arbevételt egy adott idészak alatt elszamolni?

a. A tiszta szolgaltatasi szerzdédéseknél.

b. Akkor, ha épitési projektet hajt végre a gazdalkodo.

c. Haugy hoz létre a gazdalkodod egy eszkozt, hogy kozben azt a megrendeldje
kontrollalja.

d. Ha tanacsadasi szolgaltatast nyujt a gazdalkodo egység.
e. Nincs jo valasz a)-d) valaszok kozott.

2. A pénzeszkoz egyenértékesek...
a. azok a vagyoni elemek, azok azonnal, mindenféle késlekedés nélkiil értékvaltozas
kockazata nélkiil pénzzé valthatoak.
a mérlegben a rovid tdva befektetések kozott jelennek meg.

értéke lehet negativ (megtestesithetnek kotelezettséget).

d. valtozasa miatti hatasa a cash-flow mtkodési és befektetési részében lehet.
e. Nincs jo valasz a)-d) valaszok kozott.

3. Az IFRS-re attérés napja, az els6 IFRS-ek szerint késziilé pénziigyi kimutatasok...
a. targyiddszakanak fordulonapja.
b. targyidészakanak els6 napja.
c. legkorabbi 6sszehasonlitd idoszakanak a fordulonapja.

d. legkorabbi 6sszehasonlité idészakanak az elsé napja.

e. Nincs jo vélasz a)-d) valaszok kozott.

4. Az értékesitéssel dsszefiiggésben vallalt garancialis kotelezettségeket...
a. celtartaléekként kell megjeleniteni.
b. az arbevétel korrekciojaként kell elszamolni.
C. agarancia bevaltasakor, felhasznalasakor kell elszamolni.
d. apénziigyi raforditasok kozott is meg lehet jeleniteni.

‘ e. Nincs jo vélasz a)-d) valaszok kozott.

5. NEM lehet céltartalékot képezni az IFRS-ek szerint...
a. hatranyos (terhes) szerzodésekre.

| b. jov6beli miikodési veszteségre.

c. végkielégitésre

‘ d. jovo évi fizetésemelésre.

e. Nincs jo valasz a)-d) valaszok kozott.
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6. A cash flow kimutatasban...

a.

az operativ cash flow részt direkt mdodszerrel is el lehet késziteni.

b.

a pénzeszkozok zaro értéke felvehet negativ értékeket.

C.

a kifizetett kamatot be lehet sorolni az operativ cash flowk ¢€s a finanszirozasi cash
flowk kozé€ is.

nem jelenhet meg a kifizetett osztalék.
Nincs j6 valasz a)-d) valaszok kozott.

A jo megoldasokat kerettel| jeloltiik. Minden jé jelolés egy pont, ha tiz folotti helyen jelol a vizsgazo,
tobblet jelolésenként le kell vonni két pont! (A hibas jelolés nem jelent automatikus pontlevonast.)
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Altalanos iitmutat6 a pontozashoz (szamitasi példak):

1. A tovabbvitt hibat nem szabad kétszer biintetni. Aki hibat vét valahol, arra a részre nem
kap pontot, ahol a hibat tovabbviszi, ott teljes pontszamot kell adni.
2. Barmely helyes megoldas teljes értékii megoldas, ha az — sziikség esetén —

mellékszamitassal alatamasztott, illetve vilagos.

3. A pénziigyi kimutatasokban szerepld értékeket ne a végleges kimutatdsban pontozzuk,
hanem elsdsorban a mellékszdmitasoknal és az elvileg helyes megoldast az 1. pont szerint

kezeljiik.

Il. feladat — Szinusz Nyrt.

Események kontirozasa

Az egyes események kontirozasa a kovetkez6. Minden helyes megoldast el kell fogadni.

1. Atértékelés
la. Ertékesokkenés elimindlidsa
T Sajat hasznalata ingatlan halmozott écs 700
K Sajat hasznalatu ingatlan
1b. Atértékelés
T Sajat hasznalatu ingatlan 2 200
K Egyéb atgfog6 eredmény
Ic. Ertékesokkenés
T Adminisztrativ raforditasok 76
K Sajat hasznalat6 ingatlan halmozott écsje

1d. Megteriilt rész év végi atvezetése
T Atértékelési tobblet (t6ke) 30
K Eredménytartalék

Régi alappal az értékcsokkenés, eltérés: (2800 — 500) * 2% = 46; 76 — 46 = 30

2. Visszairas kezelése

Netto értek 2017. 12. 31-én

Ertékcsokkenés 300/6*3

Netto érték 2020. 12. 31-én

Elméleti érték, ha nem lett volna értékvesztés

Netto6 érték 2017. 12. 31-én

ECS 100*3

Elméleti netto érték

Visszairhato (300-150)

700

2 200

76

30

6 pont
300
-150
150
600
-300
300
150 |
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2. Ertékvesztés visszairdsa
T Termel6gépek 150
K Kozvetlen raforditasok

3. ECL
3a. Bankszamla ECL (7-5)
T Pénziigyi raforditasok 2
K Pénzeszk6zok ECL
3b. Vevé ECL
4500*1% + 2000 * 2% + 510 * 10% - 10 = 136 — 10 = 126
T Pénziigyi raforditasok 126
K Pénzeszk6zok ECL

4. Sajat részvény visszavasarlas®
T Jegyzett toke (1000 * 20%) 200
T Eredménytartalék 5800
K Egyéb rovid lejaratu kotelezettségek

5. Per miatti céltartalék
T Egyéb raforditasok 120
K Céltartalékok

6. Anyag arcsokkenés
Beépiil6 készlet és a végtermék nem értékvesztett = nincs konyvelés

7. FVTOCI részvény iigyletek
Ta. Vasarlas
T FVTOCI részvények 400
K Pénzeszkdzok

7b. Tranzakcios kéltség
T FVTOCI részvények 4
K Pénzeszk6zok

7c. Atértékelés értékesités eltt (és év végre)
Teljes pakk értéke 4*120 = 480
T FVTOCI részvények 76
K OCI

7d. Ertékesités
T Pénzeszkozok 120

'Ha a hallgat a sajat tékén beliil kiilon sorra rakja, az is természetesen jo megoldas.
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150

126

6 000

120

400

76

4 pont

4 pont

3 pont

3 pont

2 pont
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K FVTOCI részvények

7e. Megtériilo rész (76/4 = 19)
T FVTOCI tartalék 19
K Eredménytartalék

8. Leanyvallalati befektetés (egyediben)
8a. Akvizicio
T Leanyvallalati befektetések 180
K Pénzeszk6zok

8b. Ev végi értékelés; eredmény rész (200-50) * 60% és (100 — 60) * 60%
T Leanyvallalati befektetések 114
K Leanyvallalati befektetés aranyos eredménye
K Leanyvallalati befektetés aranyos OCI

9. Milt idészakok eredménye
T Egyéb kovetelések 50
K Egyéb bevételek

120

19

180

90
24

50

6 pont

4 pont

2 pont

Mindosszesen: 34 pont a tranzakciok kezelésére

KORLATOZOTT TERJESZTESU

E/6



KORLATOZOTT TERJESZTESU

Atfogd eredménykimutatis
Szinusz Nyrt., 2020. december 31-én végzodo 366 napra
(adatok MFt-ban), eléjelhelyes

Hivatkozas, MFt
szamitas™

Arbevétel 39 250
Kozvetlen raforditasok -11 850
Brutto eredmény 27 400
Adminisztrativ raforditasok -1576
Ertékesitési raforditasok -2 500
Egyéb bevétel/raforditas 430
Részesedés leanyvallalat eredményébdl 90
Pénziigyi bevétel/raforditas -378
Adézas elétti eredmény 23 466
Adoraforditas -50
Nett6 eredmény 23416
Egyéb étfog(') eredmény (,nem keriil 2976
visszasorolasra az eredménybe)

Részesedés’leényvéllalati, OCI-bdl (nem keriil 24
visszasorolasra az eredménybe)

Teljes atfogo eredmény 25716

F=Fcokonyv egyenlege modositasok elott
Formatum, kiegészités: 4 pont

Az atfogd eredménykimutatds kiegészitése (kiilonos tekintettel a megnevezésre, az
osszeQfokozatokra, az egyéb atfogo eredményre) és formaja. A kijeldlt elemekre a pontozas soran
kiilonos hangsulyt fektessiink! Egyéb helyes bontasok is elképzelhetdk, de a kotelezd soroknak
szerepelniiik kell!

EPS mutat6

23416 MFt
1000 000 *->+800 000 * =
12 12

=26 018 Ft/db

3 pont
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Szinusz Nyrt., 2020. december 31-én végzodo 366 napra
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Sajat toke valtozas kimutatas

(adatok MFt-ban)

Nyito 1 000 2 000 0 0 2 000 5000
Teljes atfogd eredmény 2224 76 23 416 25716
Transzfer (ingatlan)* -30 30 0
Transzfer (FVTOCI ép)** -19 19 0
Sajat részvény beszerzés -200 -5 800 - 6 000
Zaro 800 2 000 2194 57 19 665 24 716

(Nem feltétleniil kell a hibatlan megoldashoz minden tires sort hasznalni
*Kivezetett, atértékelt eszk6z miatt.
**Eladott részvény miatt.
Helyes kiegészités, tartalom és forma (a tovabbhozott hibdkat itt mar ne biintessiik!),
elsésorban a kiemelt témakra koncentraljunk!
Formatum, kiegészités: 5 pont
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Mérleg

Szinusz Nyrt., 2020. december 31. (adatok MFt-ban)

Hivatkozas, szamitas

Ingatlanok (sajat hasznalatu)
Termeldgépek

Egyéb gépek

Leanyvallalati befektetések
Befektetett eszkozok:
Készletek

Vevokovetelések

FVTOCI papirok

Egyéb kovetelések
Bankbetét

Forgoeszkozok:
ESZKOZOK OSSZESEN:

Jegyzett toke (1 eFt/darab)
Toketartalék

Atértékelési tobblet (ingatlan)
FVTOCI tartalék
Eredménytartalék

Sajat téke dsszesen:

Céltartalékok (rovid)
Szallitotartozasok
Egyéb rovid lejarata kotelezettségek

Osztaléktartozas

Kotelezettségek:

SAJAT TOKE ES KOTELEZETTSEGEK:

KORLATOZOTT TERJESZTESU

MFt
5924
4 550
2 500
294
13 268
7 150
6874
360
200
3834
18 418
31 686

800

2 000
2194
S7

19 665
24 716
120

700
6 050
100
6970

31 686
4 pont
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I11. Tangens Zrt.
A) Lizing
1. Lizingbevevo

Tanges szempontjabol a szerzddés lizing
e van azonositott eszkoz;
e a kontroll az eszkoz f616tt fennall;
e a lizing nem rovid tavu lizing.

Kezdeti értékeléshez sziikséges adatok meghatarozasa:

Lizing cash-flow jelenértéke: 80 + e -+ o0 > =195 MKt
1,08821 = 1,0882
Helyreallitasi koltség jelenértékének megallapitasa 12(;3 = 7,72 MFt

2 pont

4 pont

Hasznalati jog eszkdz kezdeti értéke: 195 + 20 + 7,72 = 222,72 MFt. A lizingkotelezettség

(most) a cash-flow jelenértékével egyezik meg kezdetben.
Konyvelés:

2020. januar 1.: Lizing felvétele
T Hasznalati-jog eszkoz
K Lizingkotelezettség
T Hasznalati-jog eszkoz
K Készpénz
T Hasznalati-jog eszkoz
K Céltartalékok (hosszi lejarath)

2020. januar 1.: Elso lizingdij kifizetése
T Lizingkotelezettség
K Készpénz

2020. december 31. ECS [222,72/3 = 74,24]
T Ertékesokkenési leiras
K Hasznalati-jog eszkdz
2020. december 31. Kamat 115 * 8,82% = 10,14

T Kamatraforditas
K Lizingkotelezettség

2020. december 31. ARO — diszkont lebontasa 7,72 * 9% = 0,69

T Kamatraforditas
K Céltartalékok (hosszi lejarata)
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195
195
20
20
7,72
7,72
80
80
74,24
74,24
10,14
10,14
0,69
0,69

2 pont

3 pont

1 pont

1 pont

1 pont

1 pont
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A lizingkdtelezettségbdl hossza lejarath rész: 55,14, a rovid lejarata rész 70.
1 pont

2. Lizingbeadd

Kotangens szempontjabodl Iényeges érvek
e alizing a hatralévd gazdasagi élettartam elenyészd részét teszi ki;
e a lizingdij Osszege az ingatlan értékét nem éri 1ényegében el (a nagysagrendek alapjan);
e az eszkdz nem specialis;

nincs vételi opcio, illetve a végén tulajdonszerzés.

Ezek alapjan a lizing operativ lizingnek mindsitendd.
1 pont

A dij elszamolasa az arbevételben linearis modon indokolt.

2020. januar 1. Elsé kapott dij
T Pénzeszkozok 80
K Halasztott bevételek 80
1 pont
2020. december 31, 222 = 70

T Halasztott bevételek 70
K Arbevétel 70
1 pont

(A példaban nem volt megadva, hogy a lizingbeadé miként kezeli a bérbeadott ingatlant. Vélheten az

IAS 40 ala tartozik, azonban az értékelési modell nem volt megadva. Ha a Jeldlt elszamolt ra
értékcsokkenést, ne biintessiik!)
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B) Hataridés iigylet

2020. oktober 1. A kités napja
Mivel a szerzddéses és a relevans (6 havi) hataridds arfolyam megegyezik, nincs konyvelés
1 pont

2020. december 31. A derivativa értéke: (360 — 350) * 200 = 2 000 [a 3 havi hatdridés drfolyam a
relevans]

T Derivativ eszkdzok 2 000
K Eredménykimutatas (Pénziigyi bevételek) 2 000
1 pont
2021. marcius 31. A derivativa zaro értéke: (355-360) * 200 =- 1 000
T Eredménykimutatas (Pénziigyi raforditasok) 1000
K Derivativ eszkdzok 1000
1 pont
2021. marcius 31. Az tigylet zdarasa (spot: 355*200 = 71 000; megallapodott: 350*200 = 70000)
T Pénzeszkozok (€) 71 000
K Pénzeszkozok (HUF) 70 000
K Derivativ eszk6zok 1000
3 pont
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V. Koszinusz

A szamitas:
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. Konyv szerinti rogs Nett,() Egyeb é,t fogé
Vagyoni elem ertek Adoérték eredményt eredményt
érinti eltérés érinto eltérés

Telek 300 200 0 100
Gépek ¢és berendezések 1200 1200 0
Fejlesztési tartalélk 0 -150 150
Immaterialis eszk6zok 200 160 40
Készletek 400 400 0
Egyéb forgdeszkdzok 800 800 0

Sajat toke 2 360

Tovabbvihetd veszteség 0 -200 -200
Halasztott ado kotelezettségek 200 200 0
Céltartalékok 180 0 -180
Birsag miatti kotelezettség 60 60 0
Egyéb kotelezettségek 100 100 0

Osszesen -190 100

12% -22,8 12

Nyitd 200 0

Eltérés -222,8 12
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A konyvelés
T Halasztott ad6 kotelezettség 200
T Halasztott ad6 eszkoz 10,8
K Adoraforditas 2228
T Egyéb atfogd eredmény (ado) 12

4 pont
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